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Første næstformand (Ivar Hansen): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

13) Tredje behandling af lovforslag nr. L 220: 
Forslag til lov om ændring af  lov om dagpen- 

ge ved sygdom eller fødsel. (Ret til betalt fravær 
på grund af  graviditetsundersøgelser). 

Af socialministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen). 

(Fremsat 23/3 94. Første behandling 5/4 94. 
Betænkning 28/4 94. Anden behandling 5/5 
94). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Ingen bad om ordet. 

Afstemning 

Lovforslaget 
vedtoges enstemmigt med 109 stemmer. 

Første næstformand (Ivar Hansen): 
Lovforslaget vil nu blive sendt til statsmini- 

steren. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

14) Forespørgsel nr. F 37: 
Forespørgsel til statsministeren og udenrigs- 

ministeren: 
»Hvad kan regeringen oplyse om optagel- 

sesforhandlingerne med de fire EFTA-lande 
og konsekvenserne for dansk EU-politik?« 

Af Ivar Nørgaard (S), Kent Kirk (KF), Char- 
lotte Antonsen (V), Gade (SF), Annette Just 
(FP), Peter Duetoft (CD), Elisabeth Arnold 
(RV) og Lysholm Christensen (KRF). 

(Forespørgslen anmeldt 22/3 94. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 5/4 94). 

Begrundelse 

Ivar Nørgaard (S): 
De fire ansøgerlande har nu afsluttet de- 

res forhandlinger med EU, og vi står over for, 
at disse landes befolkninger skal tage stilling 
til forhandlingsresultatet ved folkeafstemnin- 
ger. 

I næste måned skal der være et topmøde, 
som det hedder, et møde i Det Europæiske 
Råd, hvor man skal drøfte fremtiden for den 
europæiske politik, og i næste uge vil vi her i 
Folketinget have en afslutningsdebat, som jo 
ifølge traditionen væsentligst drejer sig om in- 
denrigspolitiske problemer. 

Vi, der har stillet forespørgslen -  og det gæl- 
der samtlige partier minus Fremskridtspartiet 
-  mener derfor, at dagen i dag er en god lejlig- 
hed og et godt tidspunkt til en generel drøftel- 
se om EU og Danmark og om, hvilke konse- 
kvenser regeringen vil drage af resultatet af 
forhandlingerne med ansøgerlandene. Derfor 
har vi stillet denne forespørgsel. 

Besvarelse 

Statsministeren (Nyrup Rasmussen): 
Jeg vil gerne starte med at sige tak for det- 

te initiativ. Når sandheden skal frem, er vi ikke 
uden en vis medskyld i, at debatten kommer 
nu, og jeg er ganske enig med hr. Ivar Nør- 
gaard i, at tidspunktet er velvalgt, og at der er 
et helt afgørende behov for at få debatten net- 
op nu. For det forholder sig jo sådan, som hr. 
Ivar Nørgaard sagde: at med hensyn til udvi- 
delsen af EU med Østrig, Sverige, Finland og 
Norge er vi med den afgørelse, Europa-Parla- 
mentet traf med sit massive ja den 4. maj i år, 
kommet denne udvidelse et meget stort skridt 
nærmere. 

Den 4. maj var en god dag i Europa-Parla- 
mentet. Det var en god dag, fordi fornuften og 
respekten for de nordiske ansøgerlande og for 
Østrig sejrede. Jeg tror, at den, der bedst sam- 
menfattede følelserne, hvad angår de politiske 
konsekvenser, måske var Norges statsminister, 
Gro Harlem Brundtland, der sagde: Jeg er så 
glad for det klare afstemningsresultat i Euro- 
pa-Parlamentet, der var så overvældende mas- 
sivt, at vi føler os velkomne. 

Det er jeg ganske enig med Gro Harlem 
Brundtland i. Men jeg kan ikke lade være med 
at sige, at den 4. maj desværre også indeholdt 
et trist indslag, idet der var nogle af medlem- 
merne af Europa-Parlamentet -  blandt dem 
desværre også visse danske medlemmer -  der 
undlod at stemme, og det at undlade at stem- 


